CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  14/09/2020

  Registrado sob o nº  e8c709fd

  Sessão de  15/09/2020

  Funcionário..............................................

Requerimento

     19/2020

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                   Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do
artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos aos
proprietários do Super Mercado Serve Lar, localizado na Rua Alcides Oliveira Flores, na Vila Brasil há
mais de 20 anos, começando de uma forma simples e diariamente foi crescendo e conquistando
clientes, adquirindo um local maior para melhor servir a todos os moradores da Vila e as demais
adjacentes. Sob a direção do Sr. Maurito e Sra. Maria Aparecida e os filhos, sendo uma empresa
familiar que cresce junto. Hoje está sendo comandada pelo filho do Maurito, jovem visionário e com
muita vontade crescer, está inovando com ideias novas, inspirado em outros mercados,  o que vem
atraindo vários novos clientes, tendo uma clientela que até tem fila na hora de comprar o pão e a
chipa quente.
                   O mercado oferece vários tipos de produtos acessíveis a todos e está num ponto
estratégico da Vila, podendo assim atender a todos. Também conta com um número de telefone que
atende via whatsapp, que é um diferencial que movimenta o mercado e com isso tendo a necessidade
de contratar mais funcionários para melhor atender a todos.
                Aos proprietários votos de sucesso.

Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2020

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144